

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第19期中	第20期中	第21期中	第19期	第20期
会計期間	自 平成15年 3月1日 至 平成15年 8月31日	自 平成16年 3月1日 至 平成16年 8月31日	自 平成17年 3月1日 至 平成17年 8月31日	自 平成15年 3月1日 至 平成16年 2月29日	自 平成16年 3月1日 至 平成17年 2月28日
売上高 (千円)			5,190,679	7,709,627	9,270,274
経常利益 (千円)			181,499	279,699	308,641
中間(当期)純利益 (千円)			72,536	129,066	166,264
持分法を適用した場合の 投資利益 (千円)					
資本金 (千円)			737,000	630,750	737,000
発行済株式総数 (株)			8,975	7,975	8,975
純資産額 (千円)			2,038,223	1,639,990	2,015,285
総資産額 (千円)			6,811,717	6,275,236	6,859,056
1株当たり純資産額 (円)			227,100.07	205,641.40	224,544.39
1株当たり 中間(当期)純利益 (円)			8,082.01	16,183.82	20,182.62
潜在株式調整後1株 当たり中間(当期) 純利益 (円)					
1株当たり中間(年間) 配当額 (円)				3,000	3,600
自己資本比率 (%)			29.9	26.1	29.4
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)			468,871	71,020	270,130
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)			174,335	389,066	187,352
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)			344,698	243,787	159,482
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (千円)			1,148,941	956,843	1,199,103
従業員数 (外、平均臨時雇用者数) (名)	( )	( )	336 (64)	293 (53)	315 (62)

- (注) 1 当社は、中間連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
- 3 持分法を適用した場合の投資利益につきましては、当社は関連会社を有しておりませんので記載しておりません。
- 4 第20期の1株当たり年間配当額には、上場記念配当600円が含まれております。
- 5 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 6 従業員数は、当社外から当社への出向者を含む就業人員を記載しており、( )内に契約社員及びパート社員(1日8時間換算)を外数で記載しております。
- 7 当社は第21期中間会計期間が半期報告書の提出初年度であるため、第19期中間会計期間及び第20期中間会計期間に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当中間会計期間において、当社が営んでいる事業の内容に重要な変更はありません。  
また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 3 【関係会社の状況】

当中間会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

## 4 【従業員の状況】

### (1) 提出会社の状況

平成17年8月31日現在

従業員数(名)	336 ( 64 )
---------	---------------

(注) 従業員数は、当社外から当社への出向者を含む就業人員を記載しており、( )内に契約社員及びパート社員(1日8時間換算)を外数で記載しております。

### (2) 労働組合の状況

労働組合は結成されておりませんが、労使関係は円満に推移しております。